OFÍCIO Nº 58/2020/SINDITAMARATY                            Brasília, 31 de julho de 2020

Ao Senhor

CLEBER IZZO

Diretor do Departamento de Relações de Trabalho no Serviço Público

Ministério da Economia

Esplanada dos Ministérios, Bloco C

Brasília - DF

Assunto: Reforma Administrativa – Grupo Diplomacia

Senhor Diretor,

A par de cumprimentá-lo, o Sinditamaraty tomou conhecimento de que o

Ministério da Economia está avançando nas discussões acerca das carreiras típicas de

Estado no projeto de Reforma Administrativa.

2.  O Sinditamaraty, como entidade sindical que congrega servidores do

Ministério das Relações Exteriores que compõem o Grupo Diplomacia – Serviço Exterior

Brasileiro, e no intuito de dar continuidade ao debate iniciado em nossa reunião de

06/11/2019, vem pleitear sua inclusão nas reuniões e encontros realizados por esta Pasta

para, com as outras entidades, contribuir no diálogo e construção da proposta de

regulamentação do artigo 247 da Constituição Federal.

  Pedimos a gentileza de que as convocações sejam enviadas ao e-mail

contato@sinditamaraty.org.br ou através dos celulares (61) 99624.9145 e (61)

99110.2323.

Atenciosamente,

João Marcelo São Thiago Melo

Presidente